
 

Hovedgeneralforsamling i Dansk Forening for Rosport 
Søndag den 15. marts 2009 

 
Kl. 09.00 søndag formiddag blev der budt velkommen til Hovedgeneralforsamlingen i Dansk Forening for 
Rosport ved Formand Morten Espersen 
 
1) Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Jens Szabo og John Frentz som dirigenter. Dette blev modtaget af forsamlingen. 
 
2) Valg af referent  
Bestyrelsen foreslog Carina Christensen som referent. Dette blev modtaget af forsamlingen. 
 
Jens gav generel information om tidspunkt for hvornår værelser skulle være forladt og regninger betalt 
 
John informerede om indkaldelsen og lovligheden af generalforsamlingen. Der var ingen indvendinger og 
den kunne erklæres for lovlig. 
 
Da der ikke lå nogle lovændringer på bordet, var generalforsamlingen beslutningsdygtig – uanset antallet af 
fremmødte klubber. Der var 128 stemmer 
 
Det blev oplyst at punkt 4 blev rykket, da formanden for Ordensudvalget var blevet forsinket, men ville 
komme senere. 
 
Der blev informeret om udsendelsen af bl.a. årsberetningen, aktivitetshæfte, forslag. 
 
 
3) Hovedbestyrelsens beretning: 
 
Formandens beretning: 
Formand Morten Espersen indledte med at nævne og mindes to medlemmer – Bøje Sommerfelt fra Lolland-
Falster Kredsen, der havde gjort en stor indsats for roningen i mange år og Bent Jensen fra Køge Roklub, 
der bl.a. var landstræner samt klubtræner for Køge Roklub.  
Forsamlingen rejste sig og mindedes de to bortgåede. 
Det blev nævnt at næstformand med ansvar for økonomi Susanne Thorsen ikke kunne være med af 
personlige årsager. 
 
Der blev stolt nævnt roernes deltagelse ved OL i Beijing i 2008, hvor der blev vundet en guld- og en 
bronzemedalje – nogle klubber havde gået meget op i arrangementer og opsat storskærme i klubberne, for 
at se roernes indsatser. 
 
Arrangementet ViRorDanmarkRundt havde stor deltagelse – ca. 5000 deltagere fordelt på 100 klubber. Der 
var stor tak til Ålborg Dameroklub, der havde været meget engagerede i arrangementet og til de aktive, der 
havde støttet op. 
 
Ungdomsarbejde: Der havde været Landslejr med mange deltagere – på trods af antallet af unge. Der blev 
knyttet en kommentar om, at vi alle måtte yde noget ekstra for at få fat i de unge, da det er alarmerende, at 
der er så få til at føre arbejdet videre. 
En ”ekspertgruppe” arbejder på at fastholde og hverve de unge, hvilket kunne være evt. gennem 
ungdomsuddannelser med ”frikort” til roklubberne. 
 
Pressedækningen ved OL var stor og der var ros til dækningen af rosporten – LPS jagter den ”nye” guldfirer 
og følger den.  
 
Profilering af roning: Indendørsmesterskaberne blev vist online og der var 600-700 personer, der fulgte 
konkurrencen ude ved skærmene. 
Pressemæssigt bliver der fokus på 4-5 arrangementer (DIF/ Sportevent Danmark). 
 
Der var en speciel tak til Leif Thygesen fra MTU, for det arbejde han havde lavet. 
 
Der bliver en reducering af landsudsendelserne. I stedet bliver der udsendt aktivitetshæfter til klubberne (2-3 



stk. pr. klub). 
 
Der blev gjort lidt reklame for ”fyrtårnet” Sea Challenge Fyn, samt Ribe Roklub som afholder 25 års jubilæum 
den 25. marts. 
 
Spørgsmål til formandens beretning: 
Jeppe Sørensen, Kalundborg Roklub: Omkring ViRorDanmarkRundt blev det kommenteret at kajakkerne 
blev holdt ude og ikke talt med i statistikken, men i Kalundborg var de stort set de eneste, der kunne komme 
på vandet. 
 
Pia Østergaard, DSR: 
Omkring Årshæfterne – de er flotte, men DFfR må ikke glemme opfølgningen. 
 
Morten Espersen besvarede: Til Jeppe – det var et princip omkring kajakkerne, der var intet imod at 
kajakkerne deltog, men de ER ikke med i Dansk Forening for Rosports kerneområde. Der blev efterfølgende 
diskuteret, om det kunne blive en årlig tilbagevendende begivenhed. 
 
Lise Pedersen, Aalborg Dame Roklub: Påpegede at de ønskede kajakkernes deltagelse ved 
ViRorDanmarkRundt, men at Hovedbestyrelsen havde afvist dette. 
 
Finn Sørensen, Randers Roklub: Foreslog at Dansk Kano- og Kajakforbund blev inviteret med fremover. 
 
Peter Jelsgaard, Dommerudvalget: Bemærkede at samarbejde med Dansk Kano- og Kajakforbund ville have 
forøget medaljerne med 50 % ved OL. 
 
 
Næstformandens beretning: 
Peter Froskov: Visioner er en proces, der er spændende, men det endelige udkast er ikke klart endnu. 
Arbejde med visioner er et arbejde, der aldrig bliver helt færdigt. 
 
Hvordan ruster vi os bedst muligt? Processen er nu i gang, men der bedes om tilbagemeldinger fra 
klubber/medlemmer. 
 
Design af nyt DFfR logo samt arbejdet med ny hjemmeside: 
Den gamle hjemmeside er svær at opdatere og vedligeholde og arbejdet på den nye hjemmeside er sådan 
set færdigt, men der mangler det tekniske fra DIF. 
 
EUROW ApS, selskabet, der blev stiftet for to år siden kører udelukkende med frivillige kræfter. Der er nu 
forhandlerret til to både - Virus Boat og Philippi. 
Bestyrelsen består af Lars Petersen, Michael Pedersen og Peter Froskov. 
DFfRs hovedbestyrelse havde iht. mandat på sidste års HG afholdt generalforsamling i Eurow med genvalg 
af bestyrelsen 
 
Spørgsmål til næstformandens beretning: 
Antonie Lauritzen, Roforeningen KVIK: Kommentar omkring grafikken på den nye hjemmeside – Logoerne 
med DFfR og roeren er hver for sig. Hænger dette sammen? 
 
Peter Froskov besvarede at dette var logoet, der var valgt efter at professionelle havde været inde over – 
åren bryder cirklen og skulle symbolisere at vi er mere end roere. 
 
Susanne Vandborg, Ringsted Roklub: Kommenterede baggrunden på roeren er lyseblå og at dette ville 
forsvinde i eventuelle reklamer. 
 
Martin Poulsen, Præstø Roklub: Spurgte hvorfor man ikke havde egen server. 
 
Peter Jelsgaard, Dommerudvalget: Foreslog at logoet kunne være rødt og grønt – hvilket er dommernes 
farver. 
 
Peter Froskov besvarede: DIF’s system arbejder sammen med de andre systemer, bl.a. 
medlemsregistreringen og økonomisystem. Peter kommenterede yderligere, at der blev arbejdet så hurtigt 
man kunne på at få systemet til DFfR. 
Logo har tidligere indeholdt den lyseblå farve og har ikke været et problem før. 
 



 
Uddannelsesudvalgets beretning: 
Lene Pedersen: Det har været første år på formandsposten, og det har været muligt at lægge egen stil. 
 
Uddannelserne kører godt – båret af dygtige instruktører, men der ønskes fornyelse og et mere moderne 
uddannelsesmateriale. 
 
Det har været kommenteret, at det har virket som om udvalget har ”arbejdet hemmeligt” og derfor vil 
referater fremover blive lagt på Group Care. 
 
Lene nævnte, at der var stor respekt for hinandens arbejde i udvalget, og de arbejder konstruktivt og fremad. 
Der blev givet stor ros og speciel tak til Kate Skavin. 
 
Spørgsmål til uddannelsesudvalgets beretning: 
Laurits Nielsen, DSR: Kommentar omkring Langtursstyrmandskurset – der ønskedes konkrete ændringer, da 
kursisternes baggrund er for ”svag”. 
 
Pia Østergaard, DSR: Er det en god idé at lægge referater på Group Care – hvem har adgang? 
 
Lene Pedersen besvarede: Mener at overliggeren på Langtursstyrmandskurset er for lav og ønsker et højere 
niveau. Dette kan evt. hjælpes på vej ved en test på nettet eller ude i klubberne. 
 
Omkring at lægge referaterne fra uddannelsesudvalget på Group Care, blev det kommenteret, at Lene ikke 
selv havde de bedste erfaringer, så de bliver i stedet lagt på DFfR’s hjemmeside. 
 
Kristine Bjerager Madsen, Sekretariatet: Opfordrede klubberne til at opdatere deres information på 
klubportalen. Der er mangelfulde indberetninger, så man kan ikke målrettet sende information ud i klubberne. 
Kan man ikke finde ud af portalen, er man velkommen til at kontakte sekretariatet, der vil hjælpe igennem. 
 
Kate Skavin, Skovshoved Roklub: Der bliver målrettet arbejdet med uddannelserne og opdatering af 
uddannelsesmaterialet. 2008 er bl.a. blevet brugt på at finde ud af opgaverne, men niveauet på 
uddannelserne skal højnes evt. ved prøver. Der er blevet kigget over skulderen på andre forbund, og som 
noget nyt er der bl.a. et praktisk turleder-kursus.  
Ros til Lene Pedersen og til udvalget. 
 
Carsten Utzon, Odense Roklub: Kommentar om Klubportalen – han havde brugt 45 minutter på at taste 
klubbens navn og opgav herefter. 
 
Jørgen Nielsen, Roforeningen KVIK: Spørgsmål til de 40 sæt af uddannelsesmateriale til kort- og 
langtursstyrmandsuddannelserne – er det valide data og kan de bruges? 
 
Lene Pedersen besvarede: Til Jørgen – ingen problemer i at bruge det materiale klubben har investeret i. 
 
 
Kaproningsudvalget beretning: 
Merete Boldt: Det er svært at få armene ned over resultaterne i 2008 – der blev vundet to medaljer ved OL 
og ved VM for seniorer og U23, blev der også taget en medalje hjem. 
 
Team Danmark har krævet, at der kommer en elitepolitik. Denne bliver lagt ud på hjemmesiden  
 
Sommerens 8GP var en succes og i 2009 afholdes der også en 4GP. 
 
Juniorer aflyses pga. manglende deltagelse de seneste år. I stedet bliver der afholdt en mix-turnering i både 
8GP og 4GP. 
 
DM ligger sent pga. FISA-arrangementer og TU Cuppen tages helt af plakaten. I 2010 bliver DM afholdt 14 
dage tidligere en ellers. 
 
Indendørsmesterskaberne havde 9000 personer, der kiggede med – heraf 1500 i udlandet. 
 
Det blev foreslået at føre statistik over ergometerroning på 2000 meter og indberette disse til Concept2. 
 
Kaproningsudvalget kunne oplyse at de er blevet inviteret af Uddannelsesudvalget til et møde for at kigge 



nærmere på uddannelsesmaterialet og en opdatering af dette. 
 
Merete fremlagde Danmarks Rocenters regnskab 2008: 
Indtægterne var ca. 7,5 mio. kroner 
Omkostninger var ca. 6,9 mio. kroner 
Overskud ca. 238.000 kroner 
 
Team Danmark sponsorerer alle både. De brugte bliver fortrinsvist tilbudt til Kraftcentrene, mens de 
resterende bliver solgt – deraf overskuddet. 
 
 
Spørgsmål til kaproningsudvalgets beretning: 
Antonie Lauritzen, Roforeningen KVIK: Skal Masterroere ro 2000 meter – hvorfor ikke 1000 meter? 
 
Merete Busk, Sorø Roklub: Ked af at tilbuddet til juniorerne og 8GP er væk samt at TU Cup fjernes. Hvilke 
tilbud er der ellers til ungdommen? Oplæg i DFfR er, at vi skal have flere ungdomsroere, men hvad kan de 
tilbydes – Regatta-arrangørerne skal på banen. 
 
Jeppe Sørensen, Kalundborg Roklub: Ønskede en synliggørelse af de både, der er til salg. 
 
Jørgen Nielsen, Roforeningen KVIK: Kan ungdomsroerene deltage i 4GP i stedet? Håbede at en tidligere 
kommentar fra Merete Boldt var en spøg omkring at hente penge i klubberne til kaproning. 
 
Merete Boldt besvarede: Man kan ikke lave løb, når der ikke kommer nogle og deltager. 
TU Cuppen afholdes ved Århus Regatta og afsluttes med en fest 
Til Jeppe: Man kan melde sin interesse til Lars, men man skal være opmærksom på, at de går primært til 
Kraftcentrene. 
Til Jørgen: Det kan forsøges at lave et junior heat ved 4GP – og det var ikke helt en joke omkring at hente 
penge fra klubberne, hvis vi en dag ikke får fra DIF. 
 
Peter Dallmann, Fynskredsen: Godt at se regnskabet, men sponsoraterne er ikke store? Er det samlet? 
 
Jeppe Sørensen, Kalundborg Roklub: Kommenterede at man kunne samarbejde med kraftcentrene. 
 
Peter Jelsgaard, Dommerudvalget: Det ideelle ved 8GP er, at alle aldersgrupper deltager og man kan 
differentiere efter evner. 
 
Merete Busk, Sorø Roklub: Kunne man forsøge at sætte prisen ned eller gøre det gratis at deltage. Der skal 
kulturændring til. Det er de unge, der skal drive rosporten videre. 
 
Merete Boldt besvarede: Regnskabet blev vist for at klargøre sponsoraterne. Michael Kassow forklarede at 
størstedelen af sponsoratet fra Danfoss til ”Bitten Clausen” går til roernes aktiviteter. Kun 20 % går til 
Kaproningen. Det der blev fremvist er kun Danmarks Rocenters indtægter, 
Til Jeppe - Der er mange, der ønsker både, men der vil blive undersøgt, om man kan lægge noget ud om de 
både, der sælges 
Til Peter - Ja 
Til Merete – man har prøvet at lokke med prisnedsættelser, men der kom ingen unge af den grund. 
 
 
Motion og turudvalgets beretning: 
Niels Iversen: Der er fokus på miljø og dette område er en stor arbejdsopgave i fremtiden. Motions- og 
Turudvalget har ikke mulighed for at stå for dette, men skal være med i opgaven. 
 
Der blev informeret om et overstået seminar med Kano- og Kajakforbundet, Sejlunionen samt DFfR, der 
havde været stor deltagelse af roere.   
 
Der blev kommenteret om Landsmotionsstævnet – skal dette fortsat være et arrangement? Det sendes 
muligvis ud til klubberne. 
 
I Aktivitetshæftet findes MTU-kalenderen. Og for god ordens skyld blev det påpeget at ”Det blå bånd” ikke er 
en del af MTU’s program. Ikke at det ikke kunne blive i fremtiden. 
 
Der blev informeret om Kerteminde Roklub ønsker et samarbejde/arrangere langdistance kaproning. 



 
Omkring Sea Challenge Fyn, så er der 18 2-åres inriggere – DFfR giver et tilskud på kr. 1000,- ved hurtig 
tilmelding. 
 
Johannes Andersen fra Sønderborg Roklub, der har været en del af MTU i mange år, har valgt at takke af – 
og Niels Iversen takkede for Johannes store arbejdsindsats. 
 
Spørgsmål til Motion- og Turudvalgets beretning: 
Niels Rosshou, Odense Roklub: Foreslog at kaproerne blev inviteret med til motionsstævnerne. De synes 
også, at det er sjovt at hygge sig. 
 
Hans Olsen, DSR: Miljø – er det lig med fredningssager? Det er vel politisk varetagning. 
 
Johnny Kjeldbjerg, Jyllands Sydlige Kreds: Er der under miljø også kommuner og lokalplaner? 
 
 
Niels Iversen besvarede: Miljø er et bredt ord, der ikke bare kan afgrænses – og derfor kan MTU ikke stå for 
dette. 
 
Antonie Lautitzen, Roforeningen KVIK: Omkring bæredygtighed – rosporten er godt rustet, vi har 
ressourcerne men skal samle kræfterne. 
 
Bent Johannesen, Lolland-Falster Kredsen: Foreslog sekretariatet at søge fællesskab med Kano- og 
Kajakforbundet for at stå stærkere i kommunerne. 
 
Laurits Nielsen, DSR: Kommenterede – vi skaber selv muligheden for at beskytte naturen. 
Foreslog Coastal-både blev taget til Danmark og fortalte, at DSR har deltaget i konkurrencer med Coastal-
både. Hvad skal der eventuelt til for at få dem godkendt? 
 
Niels Iversen besvarede: Kommentarer er noteret og han ville gå videre med kaproere/ konkurrencer 
sammen med motionsstævner. 
 
Kunne informere om, at der er planer om at samarbejde med Kano- og Kajakforbundet og sejlklubberne 
under miljø. 
 
Det var meningen, at der skulle have været afprøvet Coastal-både ved arrangementet ViRorDanmarkRundt. 
Helsingør har en leje-aftale på en 4’er. Kommentar omkring typegodkendelse af denne bådtype, så bør det 
ikke blive et problem at få dem godkendt, sammenlignet med hvor de ellers benyttes. 
 
Terkel Jespersen, Sjællandskredsen: C-både prøves i kredsen. Denne type kan eventuelt løfte en gruppe 
roere, der ellers falder fra. 
Opfordrer EUROW ApS til at hjemtage båden og præsentere den rundt i Danmark. 
 
Niels Rosshou, Odense Roklub: Foreslog Bådudstillingen 25.-26. april var et sted at starte. 
 
Peter Dallmann, Odense Roklub: Informerede om at Coastal-bådene bliver udstillet ved 
langdistancekaproningen.  
 
Bjørn Hasløv, Roforeningen KVIK: Hvad skal/kan man gøre, når der pludselig dukker et ”adgang forbudt”-
skilt op på stranden? 
 
Der blev svaret tilbage, at man skal kontakte kommunen og når svaret kommer tilbage, kan man kontakte 
DFfR og evt. få hjælp. 
 
 
Ungdomsudvalgets beretning: 
Stine Hansen: Orienterede om det faldende medlemstal blandt de unge.  
 
Udvalget ønsker at gå i samarbejde med f.eks. breddekonsulenterne og tage kontakt til skolerne. 
 
Der er stor opbakning til arrangementerne – f.eks. deltog 30 ungdomsroere på Ungdomslandslejren og 
roede 3000 km på fem dage.  
Stine Hansen orienterede om, at der er tilmeldingsblanketter til arrangementer i Aktivitetshæftet. 



 
Der er desværre manglende ressourcer til at lave nye arrangementer for ungdommen.  
 
Der er ungdomslederkursus midt i april og Stine Hansen opfordrede klubberne til at sende de unge af sted.  
 
Stine Hansen sendte en stor tak til lederne, sekretariatet og udvalget. 
 
Spørgsmål til Ungdomsudvalgets beretning: 
Antonie Lauritzen, Roforeningen KVIK: Omkring ungdomsarbejdet var der en hilsen til Merete fra Sorø 
Roklub om at blive ved med at gøre, hvad hun gør og opfordrede til at lade være med at lukke ned for 
ungdomsarrangementerne. 
 
Kenneth Drexel, Nordslesvigs Roklub: Foreslog en undersøgelse – Hvad er det, de succesrige klubber gør 
med ungdommen – og del viden med andre klubber. 
 
Susanne Vandborg, Ringsted Roklub: Foreslog en brochure til uddeling til ungdommen 
 
Carsten Utzon, Odense Roklub: Foreslog samarbejde med skolerne, evt. Idrætsdagen. 
 
 
Stine Hansen besvarede: Ressourcerne er knappe, men idéen med undersøgelser har været fremme. 
Kommenterede - God idé med idrætsdagen. 
 
 
Der blev spurgt om bestyrelsens beretning kunne godkendes og uden indsigelser blev beretningen 
godkendt. 
 
 
5) Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2008: 
Rikke Halskov fra Sekretariatet fremlagde regnskabet og orienterede om, at der er lavet en ny kontoplan, 
som gør det lidt lettere at overskue regnskabet, men det gør også, at posterne ikke er helt sammenlignelige 
med regnskabet for 2007. 
 
DIF er blevet trængt på fordelingen af midler, da Tipstjenestens tilskud er blevet mindre. 
 
Omkostningerne – der er blevet brugt lidt flere penge i 2008. Der er et lille overskud på ca. kr. 66.000,-, der 
er blevet overført til egenkapitalen. 
 
Hensættelser – ingen store ændringer. 
 
Balancen – ingen store ændringer. Der er en stor post på ca. kr. 767.000,-, som er en mellemregning mellem 
DIF og DFfR lige ved årsskiftet. 
 
Rikke nævnte at alle bestyrelsesmedlemmer havde underskrevet regnskabet. 
 
Spørgsmål til regnskabet: 
Peter Dallamnn, Fynskredsen: Omkring Kaproningsudvalg – der var et allokeret overskud. Er det klubberne 
eller deltagerne, der har betalt for meget? 
 
Merete Boldt besvarede: Der er ikke et overskud i kaproningen. 
 
Spørgsmål til regnskabet: 
Jeppe Sørensen, Kalundborg Roklub: Tilgodehavender er meget store? 
 
Rikke Halskov besvarede: Mindede om mellemværende mellem DIF og DFfR. 
 
Erik Ravn, Roforeningen KVIK: Koster huset over 2 mio. kroner pr. år? 
 
Rikke Halskov besvarede: Rosportens hus koster ikke 2 mio. kroner pr. år, Morten Espersen tilføjede, at der 
ingen ejendomsskat er på huset. Lånet i huset ligger som en kassekredit og ca. 6% af dette beløb afskrives 
– ca. kr. 150.000,- årligt. 
 
Morten Espersen kommenterede OL – der var et lille overskud, men der blev ikke betalt noget til OL fra 



DFfR. 
 
Der blev spurgt om regnskabet kunne godkendes og uden indsigelser blev regnskabet godkendt. 
 
 
Regnskab fra Fonden til Rosportens Fremme: 
Sekretariatets Rikke Halskov fremlagde regnskabet. 
 
Ingen store ændringer. 
 
Der er blevet kigget på, hvordan pengene bliver uddelt. Det er ikke alle klubber, der afhenter de udloddede 
penge. Disse indgår fremover i puljen igen til uddeling i efteråret. 
 
Der blev spurgt om regnskabet kunne godkendes og uden indsigelser blev regnskabet godkendt. 
  
 
6) Forelæggelse af mål- og handlingsplaner samt budget 2009-2010: 
Næstformand Peter Froskov fremlagde mål og handlingsplaner for 2009-2010 
 
Rosporten skal bl.a. være bredt kendt i befolkningen, er en selvstændig og tilgængelig idræt, er for alle 
aldersgrupper på mange niveauer, rummer individualister i et stærkt fællesskab (der skal være plads til at ro 
for at blive bedre selv, men i respekt for sammenholdet) 
 
Målsætningen: 
Vi skal øge antallet af klubber og medlemsantallet i klubberne 
 
Særlige indsatsområder: 
Organisationsudvikling/ -struktur – flere ressourcer. 
PR/ Information – større pressedækning, målrettet information/ elektroniske nyheder, en tidssvarende 
hjemmeside. 
Udvidelse af aktivitetsområder – f.eks. rostrækninger, der normalt ikke ros og afprøvning af nye bådtyper. 
 
Spørgsmål til Mål- og handlingsplaner: 
Laurits Nielsen, DSR: Omkring mål og handlingsplaner er det iøjefaldende, at ud af ti punkter, er der tre, der 
ikke er interne. 
 
Merete Busk, Sorø Roklub: Omkring tilbud/understøttelse af aktiviteter. Hvordan kommer konsulenterne i spil 
til 140 klubber? 
 
Antonie Lauritzen, Roforeningen KVIK: Kommenterede at hun ikke håbede, at referatet afspejlede 100 % 
tilfredshed med strukturændringerne. 
 
Peter Froskov besvarede: Der er fokus internt, da DFfR ruster sig til målrettet at kunne gøre det de gerne vil 
- at hjælpe klubberne ved at frigøre eller aflaste ressourcer i sekretariatet. 
Klubkonsulenterne bliver forsøgt skubbet ud til klubberne for at sparre. 
Organisationsstrukturen skal ikke trækkes ned over klubberne. Peter Froskov kommenterede, at det var 
interessant at se, hvad der var sat gang i og efterlyste deltagere og input. 
 
Morten Espersen supplerede: Konsulenterne har tidligere været beslaglagt og involveret i regnskabet men 
bliver frigjort, når den nye hjemmeside er oppe at køre. 
 
Laurits Nielsen, DSR: Kommenterede at DSR ikke ønskede flere breddekonsulenter, men hellere ville have 
hjælp til juridiske sager eller den manglende ungdom. 
 
Hans Olsen, DSR: Kommenterede at der var for mange mål – det skulle være kort og præcist, gerne bare to 
sætninger. 
 
Kate Skavin, Skovshoved Roklub: Kommenterede at målet skulle formuleres kort og præcist og herefter 
forankres i klubberne. Omkring særlige indsatsområder bør der være fokus på ungdommen og 
fredningssager. 
Omkring ungdom – Vil vi, denne gruppe? Hvad gør vi? Foreslog at der bliver afsat én konsulent til 
skoleroning. 
 



Merete Busk, Sorø Roklub: Omkring fordelingsnøglen til klubberne – hvad bliver der lagt vægt på? Evt. i 
forhold til DIF? 
 
Svend Aage Nielsen, Fredensborg Roklub: Informerede om sin hjemmeside rowing.dk, som er billeder på 
nettet. Oplyste at efter OL, havde der været 700 hits pr. dag. 
Ønskede plads til fotos på DFfR’s nye hjemmeside. 
 
Bent Johannesen, Lolland-Falster Kredsen: Kommenterede – en vision er bare én sætning. 
Omkring særlige indsatsområder – drop evt. PR. 
Kommenterede at det ingen medlemmer giver at have deltagere til OL. 
 
Annette Olsen, Københavnskredsen: Foreslog at bestyrelsen eller sekretariatet samarbejder med kommuner 
og politi om noget kriminalpræventivt arbejde. Foreslog at man kontakter kommunerne og fik placeret 
ungdomsklubber ved roklubberne. 
Foreslog at man på Kulturhavnen fik en stand med nogle roere og ergometre. 
 
Niels Rosshou, Odense Roklub: Spurgte omkring konsulenter og eksperter – har andre forbund ikke et 
behov? Kan vi ”kigge over skulderen”? 
 
Per Knudsen, Silkeborg Roklub: Omkring målsætninger – disse skal følges op af handlinger. 
Spørgsmål til by- og havneudvikling – hvad gøres der? Hvad kan der gøres? Silkeborg kunne godt bruge 
hjælp. 
 
Terkel Jespersen, Sjællandskredsen: Kommenterede at strategiplaner er nødvendige før man kan lave 
driftsplaner. Det er en god ting at få frigjort nogle ressourcer. Kommenterede yderligere at der er forskel på 
handleplaner og strategiplaner. 
 
Bo Adelholm, Roforeningen KVIK: Hvad ønsker klubberne at DFfR’s ressourcer bruges til?  
Foreslog til hjemmesiden – nyhedsgruppe og/ eller emnegruppe. 
 
Hans Olsen, DSR: Appellerede til at der blev tænkt udnyttelse af emneressourcer ind i den nye struktur. 
 
Dirigent Jens kommenterede lørdagens oplæg og dagens synspunkter og gjorde opmærksom på, at der ikke 
skal besluttes noget på generalforsamlingen, men nu er processen i gang, og den skal bearbejdes. 
 
Peter Froskov besvarede: Omkring opfordring til at lytte til klubberne – det er det DFfR er til for, og der 
ønskes gerne kommentarer. 
Ikke alle mål er målbare, men en proces er nu i gang og man skal starte ét sted, men er retningen rigtig? 
 
Ungdom og miljø ER vigtige. Det skal måske revurderes hvad ressourcerne skal sættes ind på, men hvad 
skal evt. udsættes i stedet? Det er igen et spørgsmål om ressourcer. 
Omkring miljø eller fredningssager – DIF har ikke mange konsulenter til at hjælpe med dette. 
Omkring fotos på den nye hjemmeside – det skal med og en eventuel nyhedsgruppe tages til efterretning. 
 
Peter Froskov kommenterede omkring DFfR’s rolle – de skal/kan ikke gå ud lokalt, men opfordrede 
klubberne at melde disse aktiviteter ind til DFfR, så hjælp kunne komme ud. 
 
Morten Espersen til Merete, Sorø Roklub: Der skal være samarbejde mellem konsulenterne og klubberne. 
DIF håndhæver dette, hvis der skal penge til konsulenterne. 
 
 
Budget for 2009-2010 
Rikke Halskov gennemgik budgettet for 2009-2010. Der forventes tilskud fra DIF på ca. 2,6 mio. kroner. 
Aktiviteterne er efterhånden fastlagt – derfor et budgettet lidt anderledes og mere præcist end det, der blev 
præsenteret sidste år. 
Underskuddet er ændret fra – 278.000 til – 4.000. 
 
Der er hensat penge til en MTU-båd. 
 
Der er en overførsel på kr. 200.000,- til VM i New Zealand i 2010. 
 
Spørgsmål til budget 2009-2010: 
Antonie Lauritzen, Roforeningen KVIK: Er der penge til andre aktiviteter end dem, der er i Aktivitetshæftet? 



Er der eventuelt en buffer? 
 
Morten Espersen besvarede: Forudsætningen for budgettet er, at kontingentet ændres. Kommer der andre 
aktiviteter eller opgaver, må der findes besparelser andre steder. 
 
Rikke Halskov besvarede: Der er en lille ekstra pulje i sekretariatet til diverse aktiviteter. 
 
Jørgen Nielsen, Roforeningen KVIK: Handicap er nævnt for første gang. Er de med? Der er stor fokus på 
området. 
 
Peter Froskov besvarede: Der er aktivitet, men det er ikke meget. Dansk Handicap Forbund betaler 
halvdelen, men der er ingen aftaler om kaproning. 
 
Merete Busk, Sorø Roklub: Kommentar omkring budgettet – det er svært at gennemskue, især med det 
reviderede budget på skærmen. Man kan ikke se buffer til ekstra aktiviteter. 
 
Rikke Halskov besvarede: Generalforsamlingen ligger nu under hovedbestyrelsen, derfor er der her et ret 
stort beløb. Forklarede at grundet nyt økonomisystem vil der være nye poster eller poster, der ser helt 
anderledes ud. 
 
Stine Hansen besvarede: Der er skåret meget ned på aktiviteterne, der er ingen yderligere aktiviteter pga. 
manglende hjælpere. 
 
Budgettet blev taget til efterretning. 
 
 
7) Fastsættelse af kontingent for 2009: 
Der var blevet fremsat forslag om forhøjelse af kontingentet. For klubberne stiger det fra kr. 50,- til kr. 500,-, 
seniorer stiger med fire kroner til kr. 45,-, juniorerne forbliver kr. 15,- og forsikringen falder fra kr. 8,77 til kr. 
6,61. Gebyr for klager forbliver 500 kr. Som noget nyt vil der komme gebyr for udeblivelse fra 
mandskabsledermøder på kr. 500,- (forudsat vedtagelse af reglementsændringer senere på dagsordenen). 
 
 
Spørgsmål til kontingentforhøjelse: 
Bo Adelholm, Roforeningen KVIK: Omkring kontingentstigningen - Kigger man på de enkelte klubber, som 
f.eks. DFDS og Røsnæs, der kun har enkelte medlemmer. Kan man eventuelt sætte en grænse på min. 25 
medlemmer?  
 
Morten Espersen besvarede: Man kan ikke differentiere mellem klubberne. 
  
Michael Espersen, Bagsværd Roklub: Kommenterede at han var enig med KVIK. Spurgte videre til om 
gebyret for udeblivelse fra mandskabsledermøderne, der stod på forslaget, Var dette noget nyt eller 
eksisterede det allerede? 
 
Bent Johannesen, Lolland-Falster Kredsen: Spurgte om man ikke kunne indføre halvt kontingent for små 
klubber. 
 
Jeppe Sørensen, Kalundborg Roklub: Kommenterede at det var billigt i forhold til DKF og opfordrede til 
opbakning til forslaget. 
 
Merete Busk, Sorø Roklub: Kommenterede at både små og store klubber får de samme ydelser og kan 
hæve de samme beløb i støtte. 
 
Niels Rosshou, Odense Roklub: Ytrede opbakning til forslaget og nævnte, at hvis man i klubben var 20 
medlemmer ville en kontingentforhøjelse svare til kr. 22,50 pr år/ medlem. 
 
I forbindelse med gebyret for udeblivelse fra mandskabsledermøder: Skal forslaget kunne vedtages senere, 
skal der være fastsat et beløb, ellers skal der gå endnu et år, før det kan sendes til afstemning igen. 
 
Der blev foretaget afstemning ved håndsoprækning. Forslaget blev vedtaget. 
 
 
4) Formanden for Ordens- og Amatørudvalgets beretning: 



Tidligere havde det været nævnt at punkt fire på dagsordenen var blevet rykket til senere på dagen, da 
formanden for Ordens- og Amatørudvalget var blevet forsinket.  
 
Formanden Niels Fredsted kunne orientere om en enkelt sag i 2008 omkring ”klubshopping”. 
 
Kaproningsreglementet siger, at man pr. sæson, kun kan stille op for én klub, medmindre man f.eks. flytter til 
en anden by. I den omtalte sag flyttede roeren ikke bopæl. 
 
Ordens- og Amatørudvalget skal ikke tage stilling til dette normalt – det klares selv i Kaproningsudvalget, 
men Ordens- og Amatørudvalget vurderer, om der er givet en ordentlig og saglig begrundelse for svaret. 
Ordens- og Amatørudvalget havde i denne sag kontaktet Kaproningsudvalget for en nærmere forklaring. 
 
Ordens- og Amatørudvalget modsagde Kaproningsudvalget, da de vurderede, at begrundelsen for 
afvisningen ikke var fyldestgørende nok. Det var blevet vurderet, at roeren kunne have en værdi for den nye 
klub. Man kiggede ikke på forskelsbehandling, da et andet klubmedlem tidligere havde fået lov. 
 
Kaproningsudvalget havde herefter spurgt, om der skulle en detaljeret beskrivelse af, hvad man må og 
hvornår, men det vurderer Ordens- og Amatørudvalget ikke er nødvendigt, da man ikke på forhånd kan 
forudsige alle scenarier. Man havde i stedet foreslået, at man tog med på ledermøder, hvornår man kan 
skifte klub. 
 
Morten Espersen kommenterede at det er kedeligt, når et udvalg bliver underkendt og man altid kan overveje 
at anke dommen, men i dette tilfælde ville man ikke gøre det. 
Man overvejer en udsendelse til klubberne omkring klubskifter. 
 
Punktet blev taget til efterretning. 
 
 
8) Indkomne forslag: 
Der var kommet to sæt forslag.  
 
Ændringer i reglementerne for kaproning, ergometerroning og langdistancekaproning: 
Merete Boldt og Peter Jelsgaard fremlagde: Roåret er sat til af gå fra den 1. november til den 31. oktober, så 
er der taget højde for klubskifter. Der var også forlag om at juniorer og seniorer ror samme distance indenfor 
og udenfor. 
Der blev ytret ønske om større krav til repræsentanterne til mandskabsledermøderne. 
Og sidst - Ved ergometer-kaproning skal man ikke kunne efteranmelde til mesterskaber. 
 
 
Spørgsmål til reglementsændringerne: 
Kenneth Drexel, Nordslesvigs Roklub: Kommentar omkring mandskabsledermøderne, ønsker at de bliver 
lagt på tidspunkter, så man kan nå frem. 
 
Jeppe Sørensen, Kalundborg Roklub: Kommenterede at han mente, det var en lidt hård straf med en bøde 
på kr. 500,-. Mente at man skulle informere inden løbene. 
 
Helga Petersen, Kerteminde Roklub: Er det korrekt at nogle juniorer skal ro 1500 meter ved mesterskaber? 
 
Michael Espersen, Bagsværd Roklub: Opfordrede til at stemme nej til forslagene og mente at 
kommentarerne fra de forskellige klubber indikerede modstand. Kommenterede at det er tredje år med 
samme forslag. 
 
Peter Jelsgaard, Dommerudvalget besvarede: Det er op til regatta-arrangørerne at sætte distancerne. Hvis 
man ønsker kun at ro 500 meter, så er det dem, der bestemmer. 
Kommenterede at der i FISA er tilpasninger til reglementerne én gang hvert fjerde år, men der kommer ting 
året rundt, der samles op af Kaproningsudvalget. 
 
Dirigent John satte forslaget om at der skal være samme ordlyd i alle tre reglementer til afstemning. Efter 
afstemningen er følgende ændret: 
 
Reglement for ergometerroning: 
§ 1, stk. 2 
Kaproningsreglementet 



§ 12, stk. 5 
Langdistancekaproningsreglementet: 
§ 9, stk. 3 
 
Det var blevet foreslået at ændre distancen for Junior B fra 2000 meter til 1500 meter – ændringen blev 
vedtaget. 
 
Det var blevet foreslået at ændre distancen for Junior C fra 500 meter til 1000 meter – Dirigent Jens 
forelagde efter en håndsoprækning og fremsat ønske, at afstemningen blev skriftlig i stedet. Efter 
stemmetællerne havde talt op, viste det sig at ændringen var vedtaget med 85 stemmer for og 24 imod, 10 
blanke samt én ugyldig (i alt 110 stemmer). 
 
Der var fremlagt forslag om ny § 3, stk. 7a for ergometerroning – der kan ikke efteranmeldes til 
mesterskabsløb. Efter afstemning blev forslaget vedtaget. 
 
Peter Jelsgaard fra Dommerudvalget kommenterede omkring ændringen af kaproningsreglementet § 30, stk. 
1, at en repræsentant for klubben, behøvede ikke nødvendigvis være fra samme klub. Normalt finder 
mandskabsledermødet sted om fredagen kl. 20.00, men mht. bøder for udeblivelse, vil der være en ”blød” 
overgang, hvor første udeblivelse vil resultere i et ”gult kort”. Peter Jelsgaard kommenterede yderligere, at 
ved vedtagelse af forslaget, skal en sådan ændring med i reglementet med beløb. Beløbet kunne eventuelt 
tilfalde arrangørerne. 
 
Efter afstemning blev forslaget vedtaget. 
 
Spørgsmål og kommentarer til indkomne forslag: 
Jørgen Nielsen, Roforeningen KVIK: Er det meningen at det ”gule kort” tages med til start? 
 
Peter Jelsgaard: Nej – det er ’en anden slags’ gult kort. 
 
Bent Johannesen, Lolland-Falster Kredsen: Ønskede en afklaring på hvem de kr. 500,- tilfalder. 
 
Morten Espersen/Merete Boldt: Arrangørerne. 
 
Michael Espersen, Bagsværd Roklub: Kommenterede omkring ændringsforslagene, at man burde ændre i 
begge reglementerne. 
 
Christian Probst, Humlebæk: Kommenterede at det var godt med en strømlining af alle reglementerne. 
 
Dirigent John påpegede, at man ikke kan sende nye forslag til afstemning, men at disse kan komme med til 
næste år. 
 
,Ændringerne til Danmarksmesterskaberne § 8a blev sendt til afstemning og forslaget blev vedtaget. 
 
 
Ændring til Langtursreglementet: 
Niels Iversen gav en kort begrundelse om årsagen til revideringen af langtursreglementet. Der er kommet 
nye bådtyper og der er kun dækning (forsikringsmæssigt) af langtursroning i langtursbåde. Niels 
kommenterede, at det havde været en tilretning af et ”klude-tæppe” samt at der nu blev givet en præcisering 
af rederansvar (taget fra sølovgivningen). 
Det er meningen, at bestyrelserne skal være med til at uddanne roerne i dette. En medvirkende årsag til at 
rederansvaret skulle præciseres er, at en sejlklub har været involveret i en ulykke og klubben havde fået 
dom, da deres båd ikke overholdte lovgivningen. 
 
Spørgsmål til ændring af Langtursreglementet: 
Finn Sørensen, Randers Roklub: Kommenterede at rederansvar er et stort begreb 
 
Jeppe Sørensen, Kalundborg Roklub: Foreslog at man strøg punkt §1, stk. 4 i forslaget. I stedet skulle man 
sørge for klubberne havde begge reglementer tilgængelige.  
 
Laurits Nielsen, DSR: Kommenterede at rederansvaret eventuelt burde præciseres eller i stedet indføres i 
DFfR’s love. Mente ikke at det skulle stå i langtursreglementet. 
Laurits spurgte yderligere – Hvem sætter bådholdene på langture? Når klubben er på tur, er det normalt 
turledelsen. Skal de være ansvarlige uanset, om der er udpeget en stedfortræder? Hvis det er tilfældet, bør 



der gøres opmærksom på dette. 
 
Terkel Jespersen, Sjællandskredsen: Kommenterede at han ønskede præcisering af enkelte ord i 
reglementet. Spurgte om MTU kunne redegøre punkter for rederansvar. 
 
Hans Olsen, DSR: Kommenterede at det var problematisk at skrive om rederansvar – og kun i 
langtursreglementet. Burde det ikke stå i korttursreglementet eller andre steder? 
 
Gorm Prochowsky, MTU: Kommenterede at han var enig med DSR og tilføjede at § 1 ikke var tilfældig men 
et samarbejde med søfartsstyrelsen. 
 
Carsten Utzon, Odense Roklub: Kommenterede at han mente at der manglede lidt. Paragraffen om 
ansvarlighed overfor DFfR var fjernet. Kommenterede at en klub med fem-syv medlemmer ikke selv kunne 
lave et langtursreglement og at der manglede konsekvenser af brud på reglerne. 
 
Lise Pedersen, Aalborg Dame Roklub: Kommenterede til Carsten fra Odense Roklub, at der ikke er fjernet 
noget fra reglementet, der er ”bare” flyttet rundt. 
 
Jørgen Nielsen, Roforeningen KVIK: Kommenterede at der var uafklarede dele i forslaget, og foreslog at 
man trak forslaget tilbage for at gennemarbejde det. 
 
Niels Iversen besvarede: Der er ingen tvivl om, at klubbens ansvar er det samme som rederansvar. Det står i 
lovene, både omkring ansvar og konsekvenser. 
Niels kommenterede yderligere at sætning omkring ”turledelsen” er kommet med på opfordring fra 
klubberne. 
 
Der blev henstillet til deltagerne om at komme med forslagsændringer lidt før fremover. 
 
Annette Olsen, Københavnskredsen: Opfordrede til at man respekterede de personer, der havde arbejdet 
med oplægget til Langtursreglementet i et års tid. 
 
Efter debat og vejledende afstemninger gennemgik dirigent John kommentarerne til ændringerne af 
Langtursreglementet: 
 
§1, stk. 2 – paragraffens nye formulering fastholdes. 
 
§1, stk. 3 – paragraffens nye formulering fastholdes. 
 
§1, stk. 4 – i stedet for at reglementerne skal være opslåede i klubberne, skal de være tilgængelige: 
Såvel DFfRs som klubbens eget supplerende reglement skal være tilgængelige i klubhuset. 
 
§4, stk. 1 – paragraffens nye formulering fastholdes, dog uden sidste sætning. 
 
§4, stk. 3 – paragraffens nye formulering fastholdes. 
 
 
Ny formulering af Langtursreglementet med ovennævnte ændringer blev vedtaget. 
 
 
9) Orientering om valg af kredsformænd: 
Formænd i Kredsene er: 
Fynskredsen   Peter Dallmann 
Københavnskredsen  Poul Danstrup Andersen 
Sjællandskredsen  Terkel Jespersen 
Lolland-Falster Kredsen  Flemming Jensen 
Jyllands Sydlige Kreds  Johnny Kjeldbjerg 
Jyllands Nordlige Kreds  Ane Grethe Stadel 
 
Poul Madsens Lederpris gik til (med stor tak) Jørgen Frederiksen fra Næstved Roklub, for bl.a. det 
ungdomsarbejde han har udført. 
 
Årets roerpris gik til Bent Fransson, som bl.a. har været involveret i guldfireren. 
 



Der blev givet ærestegn til Rolf Engel (tidligere formand for Jyllands Sydlige Kreds) samt Michael Kassow 
(afgående formand for Københavnskredsen) 
 
 
10) Valg af medlemmer til bestyrelsen: 
Formand   Morten Espersen genvalgt 
Næstformand   Peter Froskov  genvalgt 
Næstformand med ansvar for økonomi Susanne Thorsen genvalgt 
Formand for Uddannelse  Lene Pedersen genvalgt 
Formand for Kaproning  Merete Boldt  genvalgt 
Formand for Motion & Tur  Niels Iversen  genvalgt 
Formand for Ungdom  Martin Diedrichsen nyvalgt 
 
 
Formanden takkede afgående formand for Ungdom, Stine Hansen, med blomster og en gave. 
 
 
11) Valg af revisor og suppleanter: 
Jørgen Blom, Conny Sørensen, som revisorer og Erik T. Andersen, som revisorsuppleant, var stillet op af 
hovedbestyrelsen. De blev alle valgt 
 
 
12) Valg af medlem og suppleanter: 
John Frentz, som medlem, Stig Georg Rasmussen og Peter Jelsgaard, som suppleanter, var blevet foreslået 
til posterne.  
 
 
Svend Lyster, Roskilde Roklub ønskede en begrundelse for at Ove Petersen var blevet overset. Formand 
Morten Espersen besvarede at Børge Kaas ikke ønskede genvalg og hovedbestyrelsen havde ikke kunne få 
fat i Ove Petersen, derfor kom posterne i udbud. Ove Petersen fra Roskilde Roklub rejste sig og bemærkede 
at han gerne ville fortsætte, hvorefter Peter Jelsgaard trak sig. 
 
John Frentz blev valgt som medlem og Stig Georg Rasmussen og Ove Petersen blev valgt som suppleanter. 
 
 
13) Eventuelt: 
Der var blevet fremsendt et forslag fra Roforeningen KVIK om en støttegruppe til Rostadion på Bagsværd 
Sø. Oprettelsen af denne støttegruppe skulle være for et bæredygtigt rostadion. Antonie Lauritzen fra 
Roforeningen KVIK gennemgik oplægget.  
Forslaget skal ses som et supplement til DFfR og deres arbejde. Antonie opfordrede deltagerne til at tilmelde 
sig til hende pr. mail. 
 
Morten Espersen takkede ja til et møde/ debat. 
 
Jørgen Nielsen, Roforeningen KVIK: Foreslog at da der i 2009 afholdes Olympisk Session i København, 
kunne det være en idé at invitere gæsterne til Regatta på Bagsværd Sø (hvis det er samme tid). 
 
Merete Boldt, Kaproningsudvalget informerede om at der i år ikke bliver  uddelt pokaler i Vinter 8GP, da det 
stort set var umuligt af få dem tilbage. Merete informerede om følgende vindere: 
Dame Åben - KR 
Herre Åben - Århus Roklub 
Mix Åben - Odder Roklub 
 
Derefter var der lodtrækning om et ergometer. KR vandt dette og kunne afhente det ved afslutningen af 
generalforsamlingen. 
 
Merete Busk, Sorø Roklub: Informerede om den 82. Sorø Regatta, der afholdes i år, der forventes ca. 1400 
starter. Ændringer ved Junior B – distancen er 1000 meter. 
 
Peter Jelsgaard, Dommerudvalget: Informerede om Nordisk 8’er Cup, der afholdes i Norge, Finland, Sverige 
og Danmark (Copenhangen Harbour Race). Dog roes der i kirkebåde i Finland og distancen er 60 kilometer. 
Dette er en konkurrence for den enkelte roer, dvs. at kan man ikke stille med hold, kan man deltage på et 
andet i stedet. 



 
Lise Pedersen, Aalborg Dame Roklub: Informerede om at der er få pladser tilbage på sommerferieturen i uge 
29. 
 
Niels Iversen, Motions- og Turudvalget: Informerede om at de mangler et aktivt medlem, der skal efterfølge 
Johannes fra Sønderborg Roklub. Jobstillingen indebærer bl.a. samarbejde med Leif Thygesen omkring DM 
for motionister, arbejde med motion og træning. 
 
Laurits Nielsen, DSR: Informerede om at der er få pladser tilbage til sommerferieturen til Krim i uge 28 (2 
ledige både) – der deltager 6 2-åres inriggere. 
Derudover tilbød Laurits at man kan kontakte DSR omkring vedligeholdelse af materiel. 
 
Kenneth Drexel, Nordslesvigs Roklub: Informerede om at Haderslev samarbejder med Idrætsakademiet, hvis 
der er nogle, der ønsker information, kan Kenneth kontaktes. 
Informerede om NVR Regatta samt efterfølgende fest den 29.-30. august i Haderslev. 
 
Ninna Larsen, Fynskredsen: Informerede om Fyns Regattaen den 25.-26. april med et nyt tiltag, nemlig 
bådudstilling med salg af både, materiel (”brugt” marked) for alle. 
 
Morten Espersen afsluttede med information om at ansøgningsfristen til Fonden, er den 31. marts. 
Morten havde en besked til Ove Petersen fra Roskilde Roklub – beklagede fejl i kommunikationen omkring 
posten som suppleant i Ordens- og Amatørudvalget, men var glad for at det havde løst sig. 
  
Til sidst blev det kommenteret at Hovedgeneralforsamlingen havde været præget af spørgsmål og en lyst til 
at debattere. Meget er noteret og der er meget at arbejde med fremover. 
 
 
Mødet slut: kl. 16.10 
 
 
 
Referent: 
Carina Christiansen, Ishøj Roklub 
 
 
 
 
 
Dirigenter 

 

___________________   __________________________ 

John Frentz    Jens Szabo   
 
 
 


